
Knihovna Karla Dvořáčka 
Nádražní 4, 682 01 Vyškov 

www.kkdvyskov.cz, knihovna@kkdvyskov.cz,  

tel. 517 324 541 

 

 

Program na duben 2016 
 

Akce: 
5. 4. v 16.30  Jošt Lucemburský, markrabě moravský 

Historická přednáška profesora Masarykovy univerzity Libora Jana, v rámci 
akcí k 700. výročí narození Karla IV., o posledním samostatně vládnoucím 
moravském markraběti. Moderuje Dr. Ivan Pokorný. 

6. 4. v 16.30  Akademie volného času: Hezky česky 
Úskalími mateřštiny nás provede Mgr. Libuše Procházková. Vstupné 20 Kč. 

7. 4. v 16.30  Pojďme si zazpívat…  
s několika členy Pěveckého sboru Antonína Tučapského a za klavírního 
doprovodu Ing. Jana Holzera. Vstup zdarma. 

12. 4. v 16.30 Akademie volného času: České hity 60. – 90. let 
Hudební pořad uvádí Dr. Arnošt Drmola.  Vstupné 20 Kč. 

13. 4. v 9.00  Hrátky s pamětí pro seniory 
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové 
vstupné 50 Kč.  

14. 4. v 16.30 Akademie volného času: Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku 
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové 
vstupné 50 Kč.   

26. 4. v 16.30 Akademie volného času: Astronomické přednášky 
   Pod jižní hvězdnou oblohou na největší observatoři v Chile 

Se svými zážitky z pozorování jižní oblohy posluchače seznámí  
Ing. Dalibor Hanžl a Bc. Martin Lehký.  Astronomicko-zeměpisná přednáška 
je doplněna řadou unikátních snímků krajiny i oblohy. Vstupné 20 Kč. 

27. 4. v 16.30 I. absolventský koncert ZUŠ Vyškov 
   Koná se v sále knihovny. 
27. 4. v 18.00 Literárně-hudební večer ve Světě klavírů 

Zažijte příjemný souzvuk hudby a mluveného slova mezi historickými 
hudebními nástroji a novými knihami. Pořadem provází Ludmila Orálková, 
Sylva Cidlinská a Jiří Berčík. Koná se ve Světě klavírů, Žižkova 13, Vyškov. 
Vstupné 100 Kč. Počet míst omezen. Svou účast potvrďte 
na svetklaviru@centrum.cz nebo na tel. 777 007 153. 

28. 4. v 17.00 Literární čaj o páté se Zuzanou Součkovou 
Setkání s blogerkou a autorkou knihy Když se dáma rozběhne aneb  
Ani v padesáti není pozdě. Vstupné: členové Klubu zdarma, ostatní 50 Kč.  
Pořádá Klub přátel KKD, www.klubpratelkkd.cz. 

 
 
 

mailto:svetklaviru@centrum.cz


Dětské oddělení:  
1. 4. v 19.00  Noc s Andersenem  
   Tradiční celostátní akce. 
6. 4.  v 10.00  S kočárkem do knihovny  

Tentokrát na téma: Návrat do práce po mateřské dovolené s pracovnicemi 
Úřadu práce Vyškov Jarmilou Jelínkovou a Hanou Leššovou.  

11. 4. v 16.30 Hrátky s Večerníčkem  
Zábavný podvečer pro děti od 2 do 6 let a jejich doprovod.  

20. 4.    Hraničářův učeň   
15.00 – 16.30 Beseda pro všechny milovníky této ságy. Přijďte si popovídat o hrdinech 

příběhu, otestovat si svoje znalosti a vyzkoušet i praktické dovednosti.  
29. 4.  Čarodějnický rej  
13.00 – 16.00 Hrátky pro všechny čarodějnice a čaroděje školou povinné. 
 
 
T-klub: 
Každou středu (mimo prázdnin) 
13.30 – 15.00 Kroužek zábavné logiky pro děti z 2. – 5. třídy ZŠ  
15.00 – 18.00  Klub deskových her pro všechny bez rozdílu věku. 
 
15. 4.   Jeden prsten vládne všem…  
13.00 –16.00 Přijďte si prověřit své znalosti 1. dílu knihy J. R. R. Tolkiena  

Pán prstenů – Společenstvo prstenu. 
25. 4. v 16.30 Cestuj a buď aktivní s ICM: Levné cestování 

Zajímavé tipy na cesty po ČR i do zahraničí vám přiblíží Mgr. Kateřina 
Opatrná, vedoucí Informačního centra pro mládež v Prostějově.  
O své zkušenosti s mezinárodním projektem se podělí Magdalena Spurná. 
Zúčastněné čeká překvapení ve formě soutěže o výhru. Vstup zdarma.  

 
Výstavy: 
1. 4. – 30. 6. Knihovna fotografii – fotografie knihovně 2016 
   Karel Vlček: SVĚTLO – FOTOGRAFIE Z ATELIÉRU 
 Výstava fotografií v prostorách knihovny. 

 
Změna programu vyhrazena. 
Sledujte aktuální informace. 

 
 
 


